PAGE

	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

 КЫПСАК  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИПЧАКСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

_________________________________________________________________

	КАРАР

	РЕШЕНИЕ

« 13 » июль  2022 й.                   № 28/31-127                        « 13 »  июля   2022 г.
  Әбделмәмбәт ауылы

    д. Абдулмамбетово

Рассмотрев требование прокуратуры Бурзянского района РБ от 27.06.2022 г. №6-1-2022/Прдп310-22-20800039, Совет сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район РБ решил:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики  Башкортостан № 26/24-58 от 21 апреля 2012 об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в сельском поселении Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан.

2. п. 10 Положения изложить в следующей редакции: в случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих в соответствии с федеральными законами и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации поступлению гражданина на муниципальную службу, он информируется в письменной форме представителем нанимателя о причинах отказа в участии в конкурсе не позднее трёх дней до дня проведения конкурса.

3. Настоящее решение обнародовать путём размещения на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета

сельского поселения

Кипчакский сельсовет:                                                                 Т.А.Тулькубаева